关于做好我校研究生学位论文相似度

检测工作的通知
各有关学院：

为了提高学位授予质量，加强学术道德建设，杜绝学术不端行为，经研究决定，我校将利用“学位论文学术不端行为检测系统”对研究生学位论文进行相似度检测，具体安排如下。

一、检测对象
2016年12月全体博士、硕士学位申请人员的学位论文。

二、版式要求
检测对象均需提交学位论文的电子版（WORD格式），要求为：学位论文的正文部分（需删除论文的扉页、目录、参考文献、致谢、数码图片、表格、公式等内容），文档命名方式必须为：“博（硕）士-学院（部）-学号-研究生姓名-专业-导师姓名”。
三、检测说明

学位论文相似度检测分两次进行，第一次为送审前全覆盖检测，第二次为终稿按比例抽检。

1.所有学位申请人员的学位论文应在学位论文预答辩后至学位论文送审前完成第一次相似度检测工作，检测合格后方可进行学位论文送审。检测时间为2016年10月12日-20日，逾期未参加相似度检测者视为自动放弃本次学位申请资格。各学院须在规定的时间内将所有学位论文终稿的电子版打包后报送至研究生院学位办进行第一次检测。

2.第二次抽检的学位论文终稿由研究生院直接从校图书馆调取，研究生本人不再另行提交。届时研究生院将根据实际情况按比例随机抽检。

四、处理办法
1.第一次检测完毕后，研究生院学位办将检测结果（全文文字复制比）反馈至各学院研究生教务员，由教务员将结果通知学院主管领导、研究生导师和研究生本人。
2.第二次检测实行抽检，对于检测结果合格者，研究生院学位办将不再通知所在学院，对于检测结果不合格者，研究生院学位办将检测结果反馈至相关学院研究生教务员，由教务员将结果通知学院主管领导、研究生导师和研究生本人。

3.学校将严格按照《西安科技大学研究生学位论文相似度检测处理办法（试行）》的相关规定，对检测结果进行处理。

五、有关说明

1.各学院应针对全体在学研究生进一步加强科学道德与学术诚信教育，杜绝一切学术不端行为的发生，积极营造出风清气正的学术氛围和诚实守信的科研环境。
2.对提交论文弄虚作假者一经发现将严肃处理，情节严重者将取消其学位申请资格。
3.对于第二次抽检出现问题的，将严格按照相关规定从重处理。

    联系人：南涛涛，联系电话：85583224。

研究生院

2016年10月12日
PAGE
- 3 -